

# Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

---

Praha 28. listopadu 2023  
Čj. MO 887806/2023-8694  
Sp. zn. SpMO 68327/2023-8694

Security Media, s.r.o.  
Datová schránka 9dqy9yw

## Poskytnutí informací

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 6. 11. 2023 žádost společnosti Security Media, s.r.o., IČO 24820881, zastoupené jednatelem Janem Vágnerem, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí těchto informací:

*1. V návrhu státního rozpočtu je uvedena zakázka Bojové vozidlo - aut. os. ter. pancéřovaný; podle informací z jara letošního roku mělo jít o 24 vozidel pro potřeby 601. skss. V návrhu rozpočtu je uvedeno 12 vozidel. Na základě, čeho došlo ke snížení počtu požadovaných vozidel?*

*2. Původní částka za vozidla diskutovaná na 26. schůzi výboru pro obranu činila cca 1,5 miliardy. V návrhu rozpočtu je uvedeno 657,58 milionu korun, jednotková cena je tedy nižší. Čím je to zapříčiněno?*

*3. 26. ledna odsouhlasilo Kolegium zadání této zakázky (viz bod 1) společnosti LPP s.r.o. přímým oslovením. Platí toto rozhodnutí? Půjde o vozidla od britské společnosti Supacat zprostředkovaná společností LPP s.r.o.?*

K jednotlivým dotazům sdělujeme:

Ad 1 a 2)

Vzhledem k tomu, že v rámci projektu pořízení bojového vozidla je plánováno uzavřít smluvní vztah formou rámcové smlouvy, nemusí být explicitně ve státním rozpočtu na financování všechny finanční prostředky na celý projekt. V následujících letech probíhá vždy balancování rozpočtu, kdy je možné projekt dofinancovat dle potřeb Armády České republiky.

Ad 3)

Předmětná veřejná zakázka je nadlimitní veřejnou zakázkou podle § 187 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 29 písm. b) tohoto zákona byla zadána přímým oslovením společnosti LPP s.r.o., se kterou dosud probíhají jednání.

Mgr. Bc. Roman Hřabačka  
ředitel  
podepsáno elektronicky